
 

Napoli ∙ Italia 

Piazzale Tecchio,80 ∙ 80125 

info@crib.unina.it 

Ph.  + 39 081 7682602 

Fax. + 39 081 7685906 

 

DECRETO N. 18/2020 

 

il Direttore del Centro di Ricerca Interdipartimentale sui Biomateriali 

 

VISTO l’articolo 14 del vigente Statuto di Ateneo;  

  

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza 

e la Contabilità;  

 

RAVVISATA la necessità di individuare un notaio per il conferimento dell’incarico 

relativo all’autentica di firma del prof. Paolo Antonio Netti, delegato 

del Rettore, per la sottoscrizione dell’atto d’obbligo per consentire la 

partecipazione del Centro di Ricerca Interdipartimentale sui 

Biomateriali (C.R.I.B.) al Progetto PON03PE_00060_3 PON “R&C” 

2007-2013 Avviso 713/Ric. del 29 Ottobre 2010, da trasmettere al 

MIUR; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2279 dell’8.07.2020, con il quale è stato 

costituito il nuovo Elenco dei notai a cui affidare specifici incarichi - 

mediante apposito provvedimento - per singolo atto o gruppo di atti 

omogenei e/o funzionalmente collegati, in ossequio al principio di 

rotazione; 

 

VISTA la richiesta inviata all’Ufficio Economato prot. n. 58781 del 

15.07.2020;  

 

VISTA la nota prot. N. 61888 del 23/07/2020 con la quale l’Ufficio 

Economato ha comunicato che a seguito di consultazione dei 

nominativi indicati nel citato elenco, il notaio Dott. Marco de Ciutiis 

ha presentato il miglior preventivo pervenuto dell’importo 

complessivo di € 115,90 così distinto: € 80,00 per diritti e 

competenze + € 18,30 per anticipazioni ex art. 15 DPR 633/72 + 

IVA al 22% pari ad € 17,60;  

 

PRESO ATTO che nel preventivo n. 132 del 20.07.2020 acquisito al protocollo di 

Ateneo in data 21.07.2020 con n. 60604, il citato notaio ha precisato 

che il corrispettivo richiesto non supera i parametri stabiliti dall’art. 

32 D.M. n. 140 del 20.07.2012 e s.m.i e delle relative tabelle;  

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria di Euro 115,90 sui fondi relativi alle 

spese generali per il funzionamento del Centro CRIB prelevate su convenzioni per 

attività commerciale (Vincolo n. 5103 del 22/07/2020); 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
C

.I.
 D

I R
IC

E
R

C
A

 S
U

I B
IO

M
A

TE
R

IA
LI

 "C
R

IB
"

III
.1

5/
20

19
-1

.1
0.

1/
5 

 c
re

at
o 

il:
 2

3/
07

/2
02

0
Fi

rm
at

ar
i: 

C
IT

TA
D

IN
I A

N
TO

N
IO



 

Napoli ∙ Italia 

Piazzale Tecchio,80 ∙ 80125 

info@crib.unina.it 

Ph.  + 39 081 7682602 

Fax. + 39 081 7685906 

 

 

D E C R E T A 
 

 - di conferire al notaio Dott. Marco de Ciutiis l’incarico per l’autentica di firma del 

prof. Paolo Antonio Netti, delegato del Rettore, per la sottoscrizione dell’atto 

d’obbligo per consentire la partecipazione del Centro di Ricerca Interdipartimentale 

sui Biomateriali (C.R.I.B.) al Progetto PON03PE_00060_3 PON “R&C” 2007-2013 

Avviso 713/Ric. del 29 Ottobre 2010, da trasmettere al MIUR; 

 

 - di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione 

delle prestazioni da parte del Direttore del C.R.I.B. Centro di Ricerca 

Interdipartimentale sui Biomateriali, quale compenso per l’attività svolta, l’importo di 

seguito indicato:  

Totale Onorario (imponibile IVA) € 80,00 

IVA al 22% € 17,60 

Totale Spese non soggette ad IVA € 18,30 

Totale complessivo € 115,90. 

SMART CIG Z542DBE3BF 

 

Il Direttore del Centro dichiara di impegnarsi a sottoporre all’approvazione del 

prossimo Consiglio di Gestione il contenuto delle dichiarazioni suddette. 

 

Napoli, 23 luglio 2020 

Il Direttore del CRIB 

Prof. Antonio Cittadini 

         (documento firmato digitalmente) 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI
 F

E
D

E
R

IC
O

 II
C

.I.
 D

I R
IC

E
R

C
A

 S
U

I B
IO

M
A

TE
R

IA
LI

 "C
R

IB
"

III
.1

5/
20

19
-1

.1
0.

1/
5 

 c
re

at
o 

il:
 2

3/
07

/2
02

0
Fi

rm
at

ar
i: 

C
IT

TA
D

IN
I A

N
TO

N
IO


